


2



3



4



5

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 64/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 24/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 68/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 64/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 24/2022 

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – MICNET TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI – CNPJ 
18.587.217/0001-05.  Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
o fornecimento de: ITEM 01 – Duas impressoras multifuncionais, monocromáticas, com 
impressão a laser, com resolução mínima de impressão 1100 x 1100 dpi, conectividade 
wireless, 110v, velocidade mínima de impressão 35ppm, impressão frente e verso; com 
cabo de alimentação, e impressão; dimensão mínima do vidro de documentos: 216 x 297 
mm; sistema operacional compatível Windows, pelo valor unitário de R$3.585,00; ITEM 
02 – Duas impressoras multifuncionais, coloridas, com impressão a laser, com resolução 
mínima de impressão 500 x 2300 dpi, 110v, velocidade mínima de impressão 17ppm, inter-
face wireless e usb, sistema operacional compatível Windows, com cabo de alimentação, 
e impressão, pelo valor unitário de R$4.950,00. Contrato Nº. 35/2022 – Processo 
nº 64/2022 – Pregão Presencial Nº. 24/2022. Dotação orçamentária – 
4.4.90.52. Vigência: 30 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor global: 
R$17.070,00 (dezessete mil e setenta reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Con-
tratante e Rafael de Souza Maia pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 68/2022. Pregão Presencial 
nº 26/2022. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equipara-
das para o fornecimento de treze aparelhos de tablets, conforme as configurações míni-
mas e aproximadas: tela 10,4”; resolução 2000x1200 (WUSGA+), touch screen, memória 
RAM 3GB, portas de comunicação, suporte para cartão micros até 1TB, conectividade 4G, 
bluetooth, Wi-fi, câmera traseira 8MP, sensores, acelerômetro, giroscópio, geomagnético, 
sensor hall, sensor de luz, dimensões L: 15,73 cm; A: 24,76 cm; P:0,7 cm, peso 427g, 
bateria 7040 mah; sistema operacional android 10.0; acessórios: carregador usb; cabo de 
dados; guia rápido. Data: 10 de junho de 2022, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de 
Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Dele-
gado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. 
E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. 
Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produ-
zam os seus jurídicos e legais efeitos a Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas 
para o fornecimento de: ITEM 01 – Duas impressoras multifuncionais, monocromáticas, 
com impressão a laser, com resolução mínima de impressão 1100 x 1100 dpi, conectividade 
wireless, 110v, velocidade mínima de impressão 35ppm, impressão frente e verso; com 
cabo de alimentação, e impressão; dimensão mínima do vidro de documentos: 216 x 297 
mm; sistema operacional compatível Windows, pelo valor unitário de R$3.585,00; ITEM 
02 – Duas impressoras multifuncionais, coloridas, com impressão a laser, com resolução 
mínima de impressão 500 x 2300 dpi, 110v, velocidade mínima de impressão 17ppm, inter-
face wireless e usb, sistema operacional compatível Windows, com cabo de alimentação, 
e impressão, pelo valor unitário de R$4.950,00, com a empresa MICNET TECNOLOGIA 
E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI – CNPJ 18.587.217/0001-05. O Processo 
nº. 64/2022, Pregão Presencial nº. 24/2021 estão em conformidade com a Lei 
8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na 
íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com 
vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.

RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 15/2022, ARTIGO 24, INCISO V DA LEI 
8.666/93. RATIFICA-SE para que produzam seus jurídicos e legais efeitos a con-
tratação exclusiva de Microempresa, EPP ou Equiparadas para fornecimento de um con-
junto com um painel de senha e guichê com impressora e 06 controles de comunicação 
sem fio entre eles. Sendo o painel com 1024 leds de alto brilho com dimensões aproxima-
das de 64x16x4cm, a impressora para até seis atendimentos e os controles WI (Anatel 
1143-15-6217) com bateria inclusa, 110v, com a empresa GP TRONICS PAINEIS 
ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.848.597/0001-78, pelo valor unitário 
de R$ 4.109,00 (quatro mil e centro e nove reais). O Processo Nº 69/2022, Dispensa nº 
15/2022 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo 
conveniente à Administração, que adota na íntegra o parecer jurídico anexado nos autos. O 
processo em epígrafe encontra-se com vista franqueada aos interessados. Assina: Sidney 
Soares Carvalho, presidente.




